Apis bos mors
tuus maxima
sumptu sepul
tus.

Mortuori fune
ratio apud Aes
gyptios admis
tanda.

corpus vulnera illato violari. Curatores vero corporis, hos saltatores appellant, honore digni existimationeque habentur. Utuntur enim sacerdotibus templaque; pariter ingrediuntur. His penes cunctos astantibus, unus per scissuram corporis interiora, praeter renes & cor, educit. Quae singula altero vino phoeniceo ex rebus odoriferis lauat. Deinde corpus totum primum ex cedro, tum aliis preciosis vnguentis vngunt dies amplius triginta. Myrrha deinde accinnamomo, ceterisque rebus liniunt, quae non solum id seruare dicunt, sed odoriferum reddere queat. Curatum cunctos astantis tradunt defuncti. Ita singulis eius partibus etiam supercilioque palpebrarumque pilis integrum seruatis, ut omnis corporis species dormientis more integra perduret. Antequam sepeliatur corpus praeditum a cognatis tum iudicib. tum defuncti amicis sepulturae dies afferentes illum mortuum palude transitus. Astantibus iudicibus amicis defunctorum plus quadraginta numero, sedentibusque in predicta apud Aegyptum, parato ultra stagnum Hemicyclo, trahitur natus ad id cōposita ab his, quibus ea cura iniungita est, tum antequam corpus in arcā condatur permittitur lege volenti accusare mortuum. Si quis probatur male vixisse, iudices sententiā ferunt, qua censent corpus eius sepulchro priuandum. Qui deprehenditur iniuste criminē obiecisse magna multatur poena. Quum deest accusator, aut per calumniam accusatum cōstat, cognati finito luctu, ad laudes mortui vertuntur, nil de genere eius, sicut Græci cōsueverunt, narrates. Existimant enim se omnes Aegyptii pariter nobiles esse, sed ordientes à pueritia, in qualitate institutio- nē, eruditionemque recēsent, ad viri aetate descē-

dunt, eius erga deos religionem, iustitiam, continentiam, uirtutesq; cæteras commemorantes: in vocatis uero inferis diis, precantur, ut eum inter pios locent: ad quæ verba omnis multitudo cor respendet, gloriam mortui extollens, tanq; apud inferos cum beatis semper futuri. Sepeliunt postea quiq; suos, hi in propriis sepulchris, hi qbus ea desunt domi apud firmorem parietē arca corporis erecta. Qui vero criminis aliquo aut foena-
re sepultura prohibentur, domi absq; arca ponūtur. Quos posteri diriores facti, ac debita crimina soluentes, honorifice sepelunt. Mos est apud eos defunctorum parentum corpora dare in pignus creditorib; opes pignerantur.

Defunctos si pa-
rētum corpora
creditorib; opes
pignerantur.

tur infamia, & sepultura carent. Mirabitur quis merito eos, qui hæc instituerunt, non solum quæ ad viuentium mores spectarent prosequitos, sed etiam quæ ad mortuorum sepulchra cultumq; pertinereunt. Adeo hoc pacto ad bonos mores quantum fieri posset componi vitam hominum existimabant. Græci sanè, qui fictis fabulis, ac poetarum dictis fidem excedentibus de piorum meritis malorumq; poena tradiderunt, nequaquam potuerunt suis scriptis traducere homines ad virtutem. Quin è contrà potius derisi contemptiq; sunt ab improbis. Apud Aegyptios vero non fabulis, sed visu, impiis poena iustis laus impartita. Singulis diebus vtr olsq; eorum, quæ vitae utilia existat admonent: quiu videat cuiq; p his, q; egit debiti præmii memoriam impedi. Qua ex causa ad meliorem singuli vertuntur viuendi normā. Eas enim optimas esse leges putandū est, qbus nō duites, sed honesti prudēresq; homines habet. & hæc de Aegyptiis: nūc de reliquis Africæ populis,

De Pœnis, & cæteris Aphricæ po-
pulis. Cap. VI.

Nupturæ regi
deuirginandæ
exhibentur.

Sponsa a fud
Nasamones à
singulis conui-
uis cognoscis-
tur.

Fidei dādæ cō-
suetudo.

Poenorum multæ sunt & variæ nationes, Adrimachidæ Aegyptum versus sint, eisdem quibus Aegyptii moribus vntuntur. Vestem gestant qualem & alii Pœni: uxores eorum in vitroq; crure armillam æream habent: capitis coma nutrita: pedunculos suos, quos quisq; capit, præmorderatq; ita abiicit: quod isti tatum, ex omnibus Pœnis factitare, Soliç; virgines nupturas regi exhibent, quæ illi placita fuerit, eam deuirgnat. Nasamones grandis & dira natio, nauium syrtibus inuolutarum spoliatores, sub æstarem relictis ad mare pecoribus descendunt ad locum augelem decerpturni palmulas, quæ ibi pemulæ & speciosæ sunt, & fructiferæ omnes. Ex quibus ubi palmulas immaturas decerpserunt, ad solem siccantes maturefaciunt: deinde lacte maceratas sorbillant. Uxores plures singuli è consuetudine habent, & cum his in propatulo coeunt, eodem penè, quo & Massa: etæ modo nisi q; h; i prius Scipionem pretendant. Mos etiâ Nasamonus est, quum quis primum ducit uxorem, ut sponsa singulos coniuias adeat veneris gratia; & ut quisq; cum ea concubuit, donum det illi, quod secum habet domo adlatum. Iureurando ac diuinatione tali vntuntur pereò viro, qui iustissimi optimi apud illos fuisse dicuntur: iurant illoq; sepulchratangēt, diuinat ad suorum accedente monumenta, & illi ubi preces peregerint in dormiunt. ubi quoq; per quietē insomnium viderunt, eo vntuntur. Fidei dādæ cōsuetudo hæc est: de manu alterius vterq; sumpto inuicē potuio bibit: q; si nihil humoris habuerint, sumptum

è terra cinerē lingunt. Garamantes omnium hominum commercia aspectumq; refugiunt, nihil bellicæ armaturæ habentes, nec defendere quidem sese audentes, supra Nasamones incolunt. Garamantes hominum eos metea fugiunt.
 Circum maritima uero occasum uersus his Macæ confines sunt, qui summum capitum uerticē radūt in medio capillos crescere sinentes, hinc atq; hinc in orbem tondentes. In bellū subterraneorum struthionum pelles pro argumento ferunt. Gnidanes Macis contermuni: quorum mulieres fimbrias peliceas ferūt, singulæ multas: ob hoc (ut memoratur) quod ut à quoque uiro uenerè passa est, fimbriā orat: & ut quæq; plurimas habet, ita præclarissima cēsetur, tanquā a pluribus uiris adamata. Machlyes circa paludē Tritonidē habitantes occiput crinitum gestāt. Aufes uero anteriore in capitib; partem. Horum uirgines anniversario Mineruæ festo in honorē ipsius Deæ indigne inter se bifariam diuisæ prelianunt lapidibus fustibusq; dicentes se more patriū serua re ei, quā Mineruā dicimus, & quæ uirgines ex vulneribus decedūt, eas falsas uirgines appellat: sed priusquam à pugnādo desistunt, hoc faciūt: Virginum de certatio in Mi
 quæ uirgo in pugnam optimam operā nauavit, ea semp cōmuni cōsensu cætere uirgines exor nant, tu cætera armatura Græca, tu crista Corin thia, & curui impositam circa paludē circūferūt. Idem promiscue cū mulieribus nō una habitantes, sed pecudum more concubunt: ubi apud mulierem puer robustus est factus, apud quem uirū habitare sustinet (nam tertio quoq; mēse uiri conueniūt) eius filius censemur. Atlantes à monte Atlante, iuxta quem habitant, appellati, anonymi sunt, id est, nomen proprium singuli non habēt,

Solem transcendentem execrantur, eiq; propter
rea omnia conuitia ingerunt, & torridus, & ipsos
& regionem perdat: nullo animante uestiun-
tur, nec somnia ulla cernunt. Pastorici Aphri car-
ne & lacte uictitant, nihil uaccinū gustates quia
nec Aegyptii suem gustant, nec uaccā aiunt, nec
Cyrenæ foeminæ ferire eas sibifas putant, ob Iſi-
dem quæ in Aegyptio est: cui & ieiunia, & dies
festos agunt studiose. Ad mulieres Barceæ non
modo gustu uaccinæ carnis, sed etiam suillæ ab-
stinēt, filii ipsorum ubi quadrimi effecti sunt, uenas
uerticis, quidam etiam temporam illorum. Iana
fuccida inurunt, ob eam causam, ne ullo unquam
tempore, pituita officiat è capite defluens: eaq;
de re, se aiunt esse optimâ ualeudine. Eo modo
sacrificant: ubi pro primitiis pecudis aurem præ-
cidebunt, eam supra domum abiiciunt, hoc acto,
ceruicem eius auertunt. Solis omnium deorum
immolant Soli & lunæ. Defunctos, ut Græci, se-
pelunt omnes Aphri, præter Nasamones, qui illos
sedentes sepelunt, obseruantes ut dum quis
cæpit agere animâ, eum sedentē constituant, ne
supinus expireat. Domicilia eorum sunt virgultis
cōpacta suspensis circa lentiscos, & ea quoquo
uersus uersatilia. Maxes dexteram capit is partē
comaram gestant, sinistram radunt, corpus mi-
nino tinguunt, afferentes se à Troianis esse oriun-
dos Zabi cum Maxibus confinium foeminæ au-
rigantur currus in bellum. Zigaiores (ubi magnâ
uim mellis apes cōficiunt, sed multo plus opifi-
ces uiri facere dicuntur) omnes minio inficiuntur
ac simili uestiunt, quæ affatum gignit iis, qui in
mōtibus degunt. Hi omnes Libyci uita sylvestris
sub diuo, ut plurimū habitat, uictu (feræ more)

Sacrificandi ritus.

Sepeliendi ritus.

**Libycarum
gettum uita.**

contenti nil domesticū edūr: nullis uestibus, præter caprarum pellibus, tegunt corpora. Potentiores inter eos, nullas habent ciuitates, sed turres a. quis proximas, condentes in eis, quæ usui super sunt. Subditos populos singulis anis adiurant, ut principi pareat, obtemperantes, ut socios diligat abnuentes imperium, ut latrones persequantur. Eorum arma sunt & regioni & moribus cogrua. Nam cum sint corporibus leues, patria uero ut Belligerandi nū plurimum plana, neq; ense, neq; gladiis, neque tus. armis utuntur in bello. Tris tantum ferunt hastas, lapidesq; in uasis ex corio factis delectos, cū his certantes, tum in congressu, tum etiam recessu: primo ferire hostem conantur ad 'cursum, lapides recte iaciendos longo usi edocti. Erga extermos nullum ius, nullamq; seruant fidem. Troglodytæ (qui & à Græcis, quod ex pecoribus uiuant, pastores appellantur) Aethiopizæ populū coetus ac tyrannos inter se constituant. Vxores ac filios habent communes, excepto (qui unicā tenet) tyranno. Huic appropinquanti multam tyrannus interrogat certio pecudum numero. Ethesia rum tempore, quo maximi decidunt imbræ, san guine & lacte immixtis, paululumq; coctis nutriuntur. Aestu solis deficiensibus partibus ad loca declinans palustria, pro quibus solis inuicem certant. Pecora uetusta aut in mobos cadentia occidunt, exq; his per omne uiuunt tempus. Parentum nomina minime inciderunt filius, sed tauri, arietis, ouis. Et hos quidem patres, hos matres, quoniam ab his, non à parentibus quotidianus pbeatitur cibus appellat. Ut nuptiorum Idiotæ Paluri arboris succo: poteriores ex quodam flore exp̄so, q; est deterrimo nostro iusto p̄similis.